El concepto es lo que se conoce y es alteridad. Esta doble propiedad del concepto le viene precisamente por ser imagen: la imagen es mostración de sí misma, y mostrándose muestra a otro distinto de sí. Lo que es la imagen es inseparable de su ser alteridad. El intelecto no puede salir de sí mismo, todo lo entiende dentro de sí, pero como un "en lo que" se entiende la cosa extramental.

El concepto no es alteridad por ser simple semejanza, sino por ser imagen. También la especie impresa es semejanza de la cosa de la que proviene, sin embargo, ella, no es esencialmente alteridad, no remite por sí misma a la cosa de la que es origen. Además, no es conocida directamente en el movimiento intelectual, sino algo *por lo cual* entendemos, sin llegar a ser algo *en lo cual*.<sup>50</sup> La especie impresa es principio de intelección pero no lo que se conoce y en lo cual se conoce la naturaleza de las cosas.<sup>51</sup> El concepto es semejanza e imagen. Es semejanza por ser lo expresado por el intelecto a partir de la especie impresa

<sup>47</sup> "Duplex est motus animae in imaginem: unus quidem in imaginem ipsam secundum quod est res quaedam; alio modo, in imaginem in quantum est imago alterius. Et inter hos motus est haec differentia, quia primus motus, quo quis movetur in imaginem prout est res quaedam, est alius a motu qui est in rem: secundum autem motus, qui est in imaginem in quantum est imago, est unus et idem cum illo qui est in rem". *Summa Theologiae*, III, q. 25, a. 3, c. Cfr. también *De Veritate*, q. 22, a. 14 c.

<sup>48</sup> "Illud in quo aliquid videtur, est ratio cognoscendi illud quod in eo videtur. Ratio autem cognoscendi est forma rei in quantum est *cognita*, quia per eam fit cognitio in actu; unde (...) *ratio* cognoscendi et *res* cognita sunt *unum* cognitum; et propter hoc utriusque, in quantum huiusmodi, est *una* cognitio secundum habitum et secundum actum; et ita non est alius habitus (nec alius actus) quo cognoscitur *verbum* et ea quae in verbo videtur". *III Sent.*, d. 14, q. 1, a. 1, in sol

<sup>49</sup> "Dupliciter aliquid aliquo dicitur cognoscendi. *uno modo* sicut ex cuius cognitione deveniatur in cognitionem ipsius, et sic dicuntur conclusiones principiis cognosci; et hoc modo non potest aliquid cognosci seipso. *Alio modo* dicitur aliquid cognosci sicut in quo cognoscitur, et sic oportet ut id quo cognoscitur alia cognitione cognoscitur quam id quo cognoscitur eo". *De Veritate*, q. 10, a. 8, ad 9.

<sup>50</sup> "Istud ergo sic expresum, scilicet formatum in anima, dicitur *verbum interius*; et ideo comparatur ad intellectum non sicut quo intelligit, sed sicut in quo intelligit; quia in ipso expreso et formato videt naturam rei intellectae". *Comment. Evan. S. Ioannis*, c. I, v. 1; ed. Marieiti, 1952, nº 25, p. 8.